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GEAPAL

VAL ARTA

REUNION ORDINARIA LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA COMISION
DE ADQUISICIONES 2012

En Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 9:00 horas del dia 13 de Febrero del 2012,

en las instalaciones del SEAPAL VALLARTA, ubicado en Av. Francisco Vilia

esquina con Manuel Avila Camacho, se retine la comisién de Adquisiciones de

SEAPAL, para iniciar con el orden del dia siguiente:

1.- Firma de Lista de Asistencia, por la C.P. MARIANA TOVAR TEJEDA,
Secretaria ejecutiva

2 -Declaracion de Quorum, por la C.P. MARIANA TOVAR TEJEDA, Secretaria
ejecutiva.

3.- Lectura del Orden del dia

4.- Lectura y en su caso aprobacion del acta la primera reunion de la Comisién
efectuada el 16 de enero de 2012, por la C.P. MARIANA TOVAR TEJED
Secretaria ejecutiva. '

5.- Recepcidn de propuestas técnicas y econdmicas y apertura de propuestas
tecnicas del concurso SEAPAL No. 001/19400/2012, para el suministro de
llantas de diferentes medidas para vehiculos, motos y cuatrimotos del sistema.
Alas 9:15 Hrs.

6.- Apertura de propuestas econdomicas del concurso SEAPAL No.
001/19400/2012, para el suministro de llantas de diferentes medidas para
- vehiculos, motos y cuatrimotos del sistema. A las 10:15 Hrs.

Y/

7.- Lectura de Acuerdos y Comisiones, en su caso

8.- Cierre de sesion.
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REUNION ORDINARIA LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA COMISION DE
ADQUISICIONES 2012,

A continuacion se tomo lista de asistencia de los Miembros de la Comision de
Adquisiciones del SEAPAL, encontrandose presentes los siguientes: E! ING.
OSCAR FERNANDO CASTELLON RODRIGUEZ, Presidente de la comision, la
C.P. MARIANA TOVAR TEJEDA, Secretaria ejecutiva. Por los Vocales concurren:
por la ASOCIACION DE HOTELES Y MOTELES, el LIC. ALEJANDRO TORRES
MAGANA, por la COPARMEX, el LIC. CLAUDIA GEORGINA CADENA LUNA,
por la CANIRAC el LIC. ALEJANDRO A. DESENTIS REYES (ausente): por la
CANACO, el LIC. MARTIN PUEBLA ONTIVEROS; por la CONTRALORIA DEL
ESTADO, el LIC. RICARDO BENJAMIN DE AQUINO MEDINA (ausente); por e! H.
AYUNTAMIENTO el LIC. FERNANDO CASTRO RUBIO:; por la SECRETARIA DE
FINANZAS, el LIC. ENRIQUE GARCIA ENCARNACION y por la SECRETARIA
DE ADMINISTRACION, el LIC. ALBERTO BORROEL NIORA Por la contraloria
interna el ING. LINO ARTURO CARMONA RUVALCABA invitado; el ING.
MANUEL VALENTIN ACOSTA PADILLA (invitado); el ING. DANIEL ENRIQUE
ROBLES ESPINOZA | por el LIC. JORGE SERRANO RUIZ en representacion del
LIC. OCTAVIO MORA LEPE invitado, el C.P. RICARDO SANDOVAL ARECHIG
(invitado) y el SR. RICARDO GOMEZ GUZMAN del Departamento de
Adquisiciones y Almacén, encontrandose presentes siete miembros con voz y voto.
La Secretaria Ejecutiva declara que existe quérum para celebrar ia presente sesion
ordinaria.

Dentro del cuarto punto del orden del dia, la C.P. MARIANA TOVAR TEJEDA
procedié a la lectura del acta la primera reunion de la Comision de adquisiciones
2011, efectuada el dia 16 de enero del 2012, misma que autorizaron por
unanimidad los concurrentes.

Como quinto asunto, se desarrolla la recepcion y apertura de propuestas técnicas
del concurso No. 001/19400/2012, para la adquisicién de llantas de diferentes
medidas para vehiculos, motos y cuatrimotos del sistema, Se presentaron 2
empresas, de |las cuales una cumplié con las especificaciones técnicas sefialada
en las bases, siendo la empresa ORGANIZACION AUTO EXPRESS, S.A. DE
C.V. con un importe de $ 395,178.00 IVA incluido. En consecuencia, se le adjudica
lo concursado. Se deja constancia en actas por separado de cada una de las
etapas.

Como siguiente punto, el Sr. Ricardo Gémez Guzman presenta cotizacion de
diversos bienes y servicios de materiales solicitados al departamento de
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Adquisiciones y Almaceén.
La requisicion No. 19362, para la compra de 308 despensas solicitadas por ;@

departamento de recursos humanos y que corresponden del mes de febrero 2012

‘Qj

fue cotizada Unicamente por el proveedor PRODUCTOS DE CONSUMO Z, S.A
DE C.V., por un importe de $ 204,545.90 IVA y armado de despensa Incluidos. /

La requisicion No. 19125, para la compra de un arrancador sirius en gabinet
k3RW44456BC34 y un arrancador de 25 H.P. solicitados por el departamento de
produccidon de agua potable, que cotizaron los proveedores ELECTRICA
BADEBA, S.A. DE C.V, ELECTRICA VIRGO, SA. DE CV. Y %EZA ACOSTA
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. MALDONADO JORGE. Por unanimidad de los concurrentes se autorizd la

REUNION ORDINARIA LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA COMISION DE
ADQUISICIONES 2012.

JOSE ANTONIO. Por unanimidad de los presentes se autorizd la adquisicion a
ELECTRICA VIRGO, S.A. DE C.V. por un importe de $ 108,025.00 IVA inciuido.

La requisicion No. 19306, para la compra de 180 metros de tubo pvc alcantarillado
de 10% 60 metros de tubo pvc alcantarillado de 12", 2,004 metros de tubo pvc
alcantarillado de 6", 120 metros de tubo pvc hidraulico de 2 %", 60 metros de tubo
pvc hidraulico de 2", 240 metros de tubo pvc hidraulico de 3" y 60 metros de tubo
pvc hidraulico de 4".Material para mantener maximos y minimos de almacén
general, que cotizaron los proveedores DISTRIBUCION FERRETERA DEL
PACIFICO, S.A. DE C.V. CASADO PEREZ EVANGELINA GUADALUPE Y
EMSCQO, S.A. DE C.V. Por unanim]dgd de los concurrentes se autorizdé a
DISTRIBUCION FERRETERA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V. por un importe de $
210,570.62 IVA incluido.

La requisicion No. 19308, para la compra de 2,000 adaptador de compresion pvc y
4,000 coples de compresion pvc, material para mantener maximos y minimos de
almacén general, que cotizaron los proveedores DISTRIBUCION FERRETERA
DEL PACIFICO, S.AD E C.V. CASADO PEREZ EVANGELINA GUADALUPE Y
EMSCO, S.A. DE C.V. Por unanimidad de los concurrentes se autorizé a
CASADO PEREZ EVANGELINA GUADALUPE por un importe de $ 69,785.60
IVA incluido.

La requisicién No. 19314, para la compra de 1,200 llaves de banquetas fo a cobre

y 500 llaves de insercion fo a cobre, material para mantener maximos y minimos

de almacén general, que cotizaron los proveedores CASADO PEREZ
EVANGELINA GUADALUPE, DISTRIBUCION FERRETERA DEL PACIFICO, S.A.

DE C.V. Y EMSCO, S.A. DE C.V. Por unanimidad de los concurrentes se autorizé .
a DISTRIBUCION FERRETERA DEL PACIFICO, S.A. DE C.V. por un importe de -
$ 172,840.00 IVA incluido.

La requisicion No. 19332, para la compra de 10 barras de bronce de 2 c/b (partida ?CA/—
1), 10 barras de bronce de 2 4" ¢/b (partida 2), 15 barras de bronce de 2 %" ¢/b

(partida 3), 8 barras de bronce de 2 % c/b (partida 4), 5 barras de bronce de 3 %
c/b (partida 5), 5 barras de bronce de 4 %" ¢/b (partida 6), v 5 barra de bronce de 4
v2" c/b (partida 7), material solicitado por el departamento de produccion de agua
potable, que cotizaron los proveedores BOMBEO ELECTRIFICACIONES Y
RIEGO, DOMINGUEZ FIGUEROA JESUS ANIBAL Y CASA SOMER, S.A. DE C.V.
Por unanimidad de los concurrentes se autorizd la adquisicion de la siguiente
forma: las partidas 1,3, 5, 6 y 7 a DOMINGUEZ FIGUEROA JESUS ANIBAL por $
104,376.80 y las partidas 2 y 4 a CASA SOMMER, S.A. DE C.V. por $_30,380.93
Totalizando $ 134,757.73 IVA incluido.

La requisicién No. 19334, para la compra de 400 abrazaderas omega de 2" PLs
(partida 1) y 800 pernos de anclaje FBN 10/50 (partida 2), material solicitado por
departamento de calidad del agua, que cotizaron los proveedores CERVANTES
CAMACHO MARIA, MADRIGAL MALDONADO MARIO EDUARDO Y MADRIGAL

adquisicion de la siguiente forma: la partida 1 a CERVANTES CAMACHO MARIA ~
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REUNION ORDINARIA LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA COMISION DE
ADQUISICIONES 2012,

por $ 28,232.00 y la partida 2 a MADRIGAL MALDONADO MARIO EDUARDO
por $ 55,680.00. Totalizando $ 84,912.00 IVA incluido.

La requisicion No. 19343, para la compra de 60 metros de cadena de acero
inoxidable de %" solicitado por el departamento de saneamiento, que cotizaron los
proveedores AMBAR INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. ACERO INOXIDABLE DE
GUADALAJARA, FERREGRUPO UNION, S.A. DE C.V. Y CASA SOMMER, S.A.
DE C.V. Por unanimidad de los concurrentes se autorizo la adquisicién a ACERO
INOXIDABLE DE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. por un impoarte de $ 68,727.91
IVVA incluido.

La requisicion No. 19355, para la compra de una pantalla T.V. de 80" para el

departamento de informatica, que cotizaron los proveedores GECTECH DE
MEXICO, S.A. DE CV. ECOSTA, S. DE R.L. DE C.V. Y COMPUTACION
INTERACTIVA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. Por unanimidad de los
concurrentes se autorizo la adquisicion a ECOSTA, S DE R.L. DE C.V. por un
importe de $ 69,139.00 [VA incluido.
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La requisicion No. 19521, para la compra de 400 litros de aceite hidraulico MH-
300, 600 litros de aceite multigrado para motor diesel, 600 litros aceite muitigrado
para motor gasolina, 10 cubetas de aceite para transmision 80W80, 57 litros de
aceite para transmision sae, 120 litros de aceite para motor gasolina 20 w y 200
litros anticongelante, solicitado por el departamento de servicios generales que
cotizaron los proveedores REFACCIONARIA VALLARTA, SA. DE CV.
VILLASENOR SANCHEZ SUSANA Y PINEDA BARRETO EFRAIN. Por
unanimidad de los concurrentes se autorizo la adquisicion a REFACCIONARIA
VALLARTA, S.A. DE C.V. por un importe de $ 118,811.84 VA incluido.

Por ultimo, comenta la C.P. Mariana Tovar Teja que el Ing. Manuel Bonilla Ramos

Jefe departamento de Servicios Generales, solicita la autorizacion de los
integrantes de la Comisién de adquisiciones para efectuar la compra de
combustible para nuestro parque vehicular con la empresa DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA MERCANTIL DEL OCCIDENTE, S.A. DE C.V. en virfud

de ser la empresa que nos otorga linea de credito, ser la que tiene mayor numero

de distribuidores en la Jocalidad y que en su momento son utilizadas para el
servicio de suministro para las plantas de tratamiento y tomando en cuenia que por P
ley este combustible mantiene precios oficiales con todos los distribuidores. Con
fundamento en el Articulo 13 fraccion cuarta de la ley de Adquisiciones y >
Enajenacion del Gobierno del Estado. Se autoriza por unanimidad de los vocales

de dicha comision.

El monto de las requisiciones autorizadas, es de $ 1°637,293.60 (Un millé
seiscientos treinta y siete mil doscientos noventa y tres pesos 60/100 M.N.)

Concluye esta reunion siendo las 11:00 horas del dia 13 de febrero del 2012,
firmando al calce los asistentes a quienes se agradecié su presencia.
/)
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REUNION ORDINARIA LA SEGUNDA CONVOCATORIA D LA COMISION/DE
ADQUISICIONES 2012.

Presadente de la Comision

Lic. Alejandro Torres Magafa

. ) - "’— i : L]
. . %W@J
Lic. Fernando Castro Rubio Ing. Da

Vocal por H. Ayuntamiento

Sr. Ricardo Gomez Guzman C.P.

Invitado Invitado
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] SEAPAL VALLARTA

REUNION ORDINARIA LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA COMISION DE
ADQUISICIONES.

13 DE FEBRERO DE 2012

ING./OSCAR RERNA CASTELLON RODRIGUEZ
a Comision

LI CLAUDTRNGEORGINA CADENA LUNA
Vocal por Coparmex

SR. ARNULFO ORTEGA CONTRERAS
Suplente por Coparmex

LIC. ALEJANDRO A. DESENTIS REYES
Vocal por Canirac

SR. VICTOR HUGO GONZALEZ MEDINA
Suplente por Canirac

/-\.u—/
LIC. MARTI TIVEROS
Vocal
LIC. FERNANDO CASTRO RUBIO / SAL CHEZ GUERRA

Vocal por H. Ayuntamiento

LIC. HECTOR LUIS MURILLO CHARLES
Secretaria de finanzas o '

LIC. RODOLFO URZUA BARRERA
Secretaria de finanzas o
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, SEAPAL VALLARTA
REUNION ORDINARIA LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA COMISION DE
<~ _ ADQUISICIONES. |
‘ BRERO DE 2012

LICT
Vocal por Secrgtaria e administracion.

MTRA. MA. DEL CARMEN MENDOZA FLORES
CONTRALOR DEL ESTADO

LIC. RICARDO BENJAMIN DE AQUINO MEDINA
Suplente por Contraloria del Estado

Suplente por Confyd 'a del Estado
W
El

ING. LINO A1) O CARNIONA RUVALCABA
Invitado™ /-

LIC. oémn
Invitado V B

ING. DANIEL
Invitado

C.P. RICAR ANDOVALARECHIGA
invitado



1

Al s

S!STEMA DELOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE DRENAJE Y . \U

PRIMERA.- Que al proveedor CRGANIZACION AUTO EXPRESS, S.A. DE C.V., por _;
" haber presentado ia Unica propuesta econdmica solvente para el SEAPAL, la cual se ;

'.l‘- y .:‘n ) - K./;

ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA Pa
A
Acta de resolucion de adjudicacion del concurso No. 001/19400/2012 .
L
En la ciudad de Puerto Vallarta Jalisco, siendo las 10:25 horas del dia 13 de febrero 7

de 2012, se reunieron en la segunda sesion ordinaria, los miembros de la Comision de
Adquisiciones de! Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcaniarillado ‘_
de Puerto Vallarta, en la sala de juntas de la Direccion General, ubicada en el edificio '
gue ocupa, en Av, Francisco Villa esquina Manuel Avila Camacho, en la colonia [
Lazaro Cardenas, para celebrar el acto de resolucion sobre la asignacion del concurso

No. 001/19400/2012, para la adquisicion de “llantas de diferentes medidas para
vehiculos, motos y cuatrimotos del Sistema, convocado por SEAPAL VALLARTA. \

R
Resultando y Considerando: \\

Que el SEAPAL de conformidad con lo previsto en los articulos 1, 11y 55 de la Ley de
Adquisicicnes y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco y sus Politicas,
bases y lineamientos de adquisiciones, enajenaciones del Sistema de los Servicios de
Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, se convoco a parlicipar en
=l concurso No. 001/18400/2012, para la adquisicion de “llantas de diferentes medidas
para vehiculos, motos y cuatrimotos del sistema., integrandose el expediente
correspondienie el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los
efectos legales a que haya lugar.

£
Que en la etapa de recepcion de propuestas técnicas y econdmicas y apertura de
propuestas técnicas, se presentd 1 empresa, las cual cumplio con las especificaciones
lécnicas sefalada en las bases, siendo ésta ORGANIZACION AUTO EXPRESS, S.A.
DE CV. Se procede en este acto a mostrar el sobre debidamente sellado que
contiene la propuesta econdmica, a efecios de revisarla en base al cuadro
comparativo elaborado por el Organismo, conforme lo solicitado en el numeral 7.3 de
las bases, arrojando las siguientes observaciones:

ORGANIZACION AUTO EXPRESS, S.A. DE C.V. cumple con lo solicitado en Ias@:\;%
bases, con un monto revisado de § 395,178.00 VA incluido.

Zn merito de lo anterior y con fundamento en los articulos 43, 44 fraccion 1y 50 de |a
Ley de Adguisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Esiado. asi como los
Lineamientos del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado
de Puerto Vallarta, se procede a emitir las siguientes:

PROPOSICIONES

ajusta a la partida presupuestal-que tiene el Organismo. es procedente adjudicar y se

‘Iia - f’l,«’ f e /‘;
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Acta de resolucion de adjudicacion del concurso No. 001/19400/2012

lz adjudica lo concursado, con las caracteristicas sefaladas en su propuesta, con un
costo total de  § 395,178.00 con IVA incluido.

SEGUNDA.- Procédase a la formalizacion del contrato respectivo.
TERCERA.- En caso de incumplimiento del ganador, se le haran efectivas las

sanciones respectivas sefialadas en las bases y los lineamientos del SEAPAL
VALLARTA, asi como lo correspondiente a la Ley y Reglamento de Adguisiciones dely-«-’

Gobierno del Estado. s W
s,
Notifiquese la presente resolucion a los participantes. i g
- DN
Asi lo resolvieron yjﬁ;mazjos integrantes de la Comisién quk: a&shefbn a la reunion
celebrada el dia)S dsg-e ebrero de 2012 siendo fas 10:30 hor'}? /’\
"-’- e ' s
Y AV
Ing. Qscar Ferna do Castei[on Rodriguez C.P. Marlana/fovar ejeda
Presidente /;Ja—G)o Nision Secreta? agje ‘yﬂ\(a \
A . //_"
- C\ e - -
Lic. Alejandro Togss Magafia. Lic. Claudiz: rgina Cadena Luna

feles y moteles < _—"Vocal Coparmex

e
Sr. Alejandro A. Desentis Reyes Lic. M‘?m Puebla @ntl

Vocal Canirac ual C"x}

Lic. Femando Castro

Vocal Asoc. De

S

Sanchez-Glierra
Vocal H. Ayuntaimgento
Lic. Engielie G Far%axgncamacmn
Voghl Secretaraa de,Fmanzas
(‘/‘ <"‘_. f'/ ‘,'.:f .:‘

Sr-Ricardo Q,Ej ,‘qez Guzman
\ imn ido

n’g i nié? A n%ifze Sﬁggles Estplnoza
Invitado




1l

S

febrero del 2012 relativa a

La presente hoja forma parte integral de acta de dictame

agjudicacion del concurso No. 001/19400/2012

C.P. Ricardo Sandoval Arechiga
Invitado

n técnico de fecha 13 de
| concurso No. 001/194002012, para la adquisicion de

“llantas de diferentes medidas paz;;ghiculos, motos y cuatrimotos del sistema.

£ &

Erre? BALOLONCVAGSLLATITAR dac.
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ANALISIS TECNICO
CONCURSO N° 001/19400/2012

13 DE FEBRERO DE 2012

ORGANIZACION AUTOEXPRESS

: S.A.DE C.V.
1 Piezas |Llanta 750-17 Delanteras 10 capas lineal CUMPLE
2 8 Piezas Llanta 750-17 Traccion frasera CUMPLE
3 4 Piezas Llanta 27xB.5 R14 Traccion CUMPLE
4 6 Piezas Lianta 245/75R16 AT/R Traccion CUMPLE
5 2 Piezas Lianta 265/75R16 AT/S CUMPLE
6 2 Piezas Lianta 175/70R13 CUMPLE
7 2 Piezas Lianta 215/85R16 CUMPLE
8 2 Piezas Llanta 235/85R16 AT CUMPLE
9 4 Piezas Llanta 265/70R17 AT CUNMPLE
10 12 Piezas Llanta 23-08-11 Para motocicleta CUMPLE
11 12 Piezas Llanta 22x14.00-9 Para cuatrimoto CUMPLE
12 4 Piezas Llanta 22x11-10 Para motocicleta CUMPLE
13 4 Piezas Llanta 22x7.00-11Para cuatrimoto CUMPLE
14 4 Piezas Lianta 22x7-10 Para motocicleta CUMPLE
15 4 Piezas Lianta 22x10-10 Para motocicleta CUMPLE
16 2 Piezas Llanta 25x8.00-12 AT Para motocicleta CUMPLE
17 2 Piezas Lianta 24x9.00-11 Para motocicleta CUMPLE
18 2 Piezas Llanta 25x10.00-12 Para motocicleta CUMPLE
19 4 Piezas Lianta 1100R20 Traccion de 16 capas CUMPLE
20 2 Piezas Lianta 1100R20 Lineal 16 capas CUMPLE
21 4 Piezas Lianta 1100R22.5 Delantera lineal 16 capas CUMPLE
22 8 Piezas Lianta 1100R22.5 Traccién 16 capas CUMPLE
23 2 Piezas Lianta 1100R24.5 Lineal 16 capas CUMPLE
24 6 Piezas Lianta 1100R24.5 Traccion 16 capas CUMPLE
25 4 Piezas Llanta 11L/16 CUMPLE
26 4 Piezas Lianta 19 5L -24 Para retroexcavadora CUMPLE
27 2 Piezas Llanta 14.9-24 Delantera CUNPLE
28 2 Piezas Llanta 14.9-28 Delantera CUMPLE
29 2 Piezas Llanta 18.4-38 Trasera CUMPLE
30 2 Piezas Llanta 10-16.5 Bobcat CUMPLE

ATENTAMENTE

ING. MANUEL BONILLA RAMOS
JEFE DEPTO SERVICIOS GENERALES
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